АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2025 г.                                                                                                                                             № 104
О внесении изменений в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 28.06.2023 № 97 «О Порядке подготовки докладов о видах муниципального контроля»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 5 апреля 2010 г. N 215 "Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменений в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 28.06.2023 № 97 «О Порядке подготовки докладов о видах муниципального контроля» (далее - Постановление):

1.1 Приложение Постановления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы администрации                                                  М.В. Рыбина
	Приложение

к постановлению администрации

Надеждинского сельского  поселения

Омского муниципального района

Омской  области от 28.05.2025 № 104

Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
1. Настоящий Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - Порядок) определяет последовательность подготовки сведений об осуществлении муниципального контроля необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.
2. Специалисты Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, уполномоченные на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (далее - специалисты), в течение отчетного года проводят сбор, учет и систематизацию сведений об организации и осуществлении видов муниципального контроля (далее - сведения), перечень которых установлен требованиями. Сведения должны соответствовать сведениям, включенным в единый реестр видов контроля, единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий, информации, содержащейся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля.

3. Сведения подписываются специалистом Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и представляются Главе Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на бумажном носителе до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.

4. Лица, ответственные за подготовку и своевременное направление сведений, назначаются Главой Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Администрации.